
 
Hovedstadens Jernbane-Idræt 

Bestyrelsens beretning for 2025. 
 
 
Bestyrelsens arbejde. 

Der har siden sidste generalforsamling, været afholdt følgende bestyrelsesmøder, fællesmøder deltagelse i 
repræsentantskabsmødet i FSKBH samt repræsentantskabsmøde i Jernbanefritid. 
6.maj 2025, bestyrelsesmøde. 
6.maj 2025, fællesmøde. 
24.juni 2025, bestyrelsesmøde. 
30.september 2025, bestyrelsesmøde 
30.september 2025, fællesmøde. 
3.december 2025, bestyrelsesmøde.  
24.april 2025, repræsentantskabsmøde i Firmaidræt Storkøbenhavn. (FSKBH). Rødovregård, Rødovre. 
1.november 2025, Kursusstation Knudshoved, Nyborg. 

Medlemstallet: 

Pr. 31.december 2025 har vi 493 medlemmer fordelt på 474 aktive + 19 passive medlemmer, så i 2025 har 
vi tabt 17 medlemmer på 1 år. Det er aldrig sjovt at tabe medlemmer så derfor må vi op på hesten og se om 
vi kan vinde det tabte tilbage. Når vi kigger udmeldelserne igennem, er det mange som melder sig ind og 
kort tid efter melder sig ud igen og her skal vi være lidt for ikke at sige meget bedre til at fastholde dem når 
først man er kommet ind i folden. Når man ser andre klubber/foreninger have større afgang, så er 17 
medlemmer på et år ikke faretruende men dog alligevel ikke godt nok. Der er igangsat noget Padel træning 
i Jernbanebyen som lige pt. er meget Inn, de har fået faste tidspunkter at spille på nu end før hvor man 
skulle spille hvor der var frit, så nu må vi se hvor vi havner henne 
 

Beretning: 
Nu kommer der nok noget som lyder velkendt, vi har i HI altid rost vores afdelingsledere med at vi er heldige 
med at vi har så mange gode ledere som laver et kæmpe arbejde for at få vores afdelinger til at køre for alles 
bedste og det vil jeg så gøre igen. Ikke nok med at vi har dygtige afdelingsledere, men de holder også længe.  
Men i 2025 har vi dog haft en del udskiftninger på posterne. Louise S. Lilliekvist fra Løb & Motion, har ikke 
sin gang i firmaet længere og mener hun har mistet sin tilgang til deltagerne og har derfor valgt at ”sige op”. 
Ny afdelingsleder er blevet Kasper R. Rasmussen som allerede har nedsat sit eget løbeudvalg. Harry 
Ballesteros har overtaget golf efter Brian Kaarslev, Marianne Krowicki har overtaget orienteringsafdelingen 
efter Lars P. Sørensen. Der skal herfra lyde en stor tak for indsatsen til de afgående afdelingsledere samt 
velkommen til de nye og håber på et godt samarbejde. Så har vi et par afdelinger som bliver varetaget af 
bestyrelsen, det være sig bridge, cykling samt svømning. Vores E-sport må vi nok konstatere det ikke blev 
den forventede succes som der var lagt op til og det gælder også i Jernbanefritid. I stedet for så satses der 
stort på Padel lige nu hvor de har fået faste træningstider i Jernbanebyen efter at de har flakket rundt imellem 
Herlev og Ballerup for at få baner at spille på og tidspunkterne var heller ikke helt optimale. Der arbejdes 
desuden på at lave en landsdækkende afdeling under Jernbanefritid. Sidste år var der et lille problem med 
vores badmintonspillere som ikke rigtigt kunne spille under Jernbanefritid på grund af at der ikke var 
arrangeret nogen stævner eller blev aflyst i sidste øjeblik, men nu lader det til at være kommet op at køre 
igen efter der er skiftet ud på afdelingslederposten under Jernbanefritid. Ellers køre de andre afdelinger stille 
og roligt. Da Louise S. Lilliekvist har ønsket at trække sig fra sin bestyrelsespost i HI, kan vi alle jo godt regne 
ud at der skal vælges en ny på generalforsamlingen den 24.februar 2026. Der skal også lyde en stor tak til 
Louise for at hun sprang ind og tog en tørn med bestyrelsesarbejdet så klubben ikke lukkede ned på grund 
af manglende bestyrelsesmedlemmer. På sidste års generalforsamling fremlagde vi et problem med vores 
webmails som vi har igennem One.com at de til tider ikke virkede, vi tog fat i dem og det viste sig at de af 



flere omgange skulle rette i deres opsætning i videresendelse så indtil videre har vi ikke fået oplysninger om 
at det ikke virker, så vi håber på at det forsætter sådan. 
Udsendelse af nyheder fra Hovedstadens Jernbane-Idræt har vi haft oppe at vende før og som også nævnt 
før er redaktørens medlemskartotek havnet i cyberspace. Så derfor vil jeg opfordre til at man en gang 
imellem lige kigge på vores hjemmeside www.hi-sport.dk  da ”Nyhederne” vil blive lagt derind – indtil 
navnelisten kommer op at stå igen (kræver lidt arbejde).  
Ifølge kassereren er der desværre stadigvæk mange e-mails som kommer retur, værende ikke gyldige, mange 
gange skyldes det ophør på arbejdsmarkedet og medlemmerne får lavet en ny mailadresse. Vi kan jo se når 
vi endelig får fat i folk at en Gmail er meget moderne, men man glemmer bare at sende en ændring til os. 
Det skulle jo være meget nemt da vi har en blanket/mail på vores hjemmeside til det ene formål. 
Medlemskab_aendring men man har da selvfølgelig stadigvæk mulighed for at skrive på  
kasserer@hi-sport.dk som så vil rette det til i kartoteket. Samtidig er der også et ønske om at hvis man ikke 
ønsker medlemskab af HI mere så er der også lavet en blanket hvor der står de ting som kassereren vil vide 
før en udmeldelse kan finde sted, det hjælper ikke bare at skrive et navn og så ikke mere, derfor denne 
blanket. Vores parkeringsforhold er stadigvæk lidt kaotisk omkring vores klubhus men lad os se positivt på 
det, der er kun 3 år tilbage af dette virvar. 
 
Økonomien: 
Regnskabet for 2025 ligner meget sidste års regnskab, vi har dog et lille overskud i forhold til vores budget, 
men da medlemstallet er skrumper ind, er vores formue ikke vokset, og er derved på samme niveau som i 
2025, der er desværre ikke kommet flere aktiviteter eller medlemmer samlet set til i 2025, også selvom vi 
har investeret i Padel. 
Under budgettet for medlemshvervning, har vi brugt 12.500 kr. da man fra Padel side mente afdelingen ville 
få en kraftig vækst, men det er desværre udeblevet, og her vil en god forklaring nok komme på tale. 
Vi har fra bestyrelsen i det nye år prøvet, om vi kunne hverve nye medlemmer til Padel afdelingen, da vi 
aftalte der blev åbnet op for 2 baner i januar og februar i Jernbanebyen, for at se om det var en mulighed, 
men der er stadig ikke kommet flere nye medlemmer til, selvom der har været stor aktivitet på banerne af 
ikke medlemmer fra HI, så spørgsmålet er nu om vi skal bibeholde den store udgift (omkostning) selvom vi 
ikke hverver nye medlemmer til Padel? 
Det er dog ikke kun Padel der har svært ved at skaffe nye medlemmer, eller for den sags skyld holde på 
medlemmerne, eller øge aktiviteterne og bringe nye medlemmer ind i afdelingerne.  
Der er derfor et meget stort ønske fra os alle sammen, at vi gør en indsats så tidligere aktiviteter kan 
fortsætte til glæde og gavn for de enkelte medlemmer, dog uden at øse pengene ud i en lind strøm. 
Der er ligesom alle andre år udsendt budgetlister til de enkelte afdelingsledere for det kommende år med de 
udgifter vi i bestyrelsen mente afdelingslederne ville bruge, og hvad bestyrelsen mente var afdelingens 
aktivitetsniveau for 2026, da det meget gerne skulle afspejle udgifterne i afdelingen fremadrettet. 
Budgettet er derfor lavet ud fra de kommentarer der er kommet tilbage fra afdelingslederne. 
Der er derfor nu lavet et budget, som afdelingslederne har haft til kommentering, og budgettet udtrykker nu 
et fornuftigt grundlag for de aktiviteter der forventes i klubben for året 2026. Det vil være klubbens 
arbejdsgrundlag, og som vi skal stemme om på vores generalforsamling i 2026. 
Sidst, men ikke mindst så håber bestyrelsen, at aktiviteterne der er tiltænkt alle afdelingerne, kommer til 
gavn og glæde for alle i Hovedstadens Jernbane-Idræt, men vi skal stadig alle huske at arbejde på der kommer 
aktivitet og nye medlemmer i det nye år 2026 i Hovedstadens Jernbane-Idræt, så klubben fortsat kan leve et 
sundt og godt klubliv til glæde og gavn for alle i klubben. 
 
Lokalerne: 
”Klublokalet Gl. Ellebjerg” - ”Billardrum”. 
Vores klublokale kører helt fantastisk, klublokalet er så at sige næsten optaget hele ugen til afdelinger og 
lign. som afholder møder og deres klubaftener. Det er en fornøjelse at komme ud og tjekke rummet for at 
se at alle vores aftaler næsten er opfyldt, mangler måske lige det at når man taber kafferester på gulvet, ja 
det for svinder jo ikke af sig selv så det er et af de få minusser der er. 
Billardrummet kører også godt, der er næsten nogen derude hele tide. Forrige år (2024) havde vi vand i 
kælderen så vi skal åbenbart have en skade hvert år. I 2025 fik vi et hul i taget/utæthed omkring 
ovenlysvinduerne, så det dryppede ned på det ene bord og heldigvis var der udlagt et plastikklæde som ligger 

http://www.hi-sport.dk/
https://www.supersaas.dk/form/HI-sport/Medlemskab_aendring
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der til daglig Nu er det gode ved DSB Ejendomme er at vi har et godt samarbejde med dem og de er til at 
snakke med omkring de problemer vi får/har på huset. Men den her gang var det ved at stå helt af, da der 
kom en mand ud for at tage et overblik over skaden på taget, han ville have lagt helt nyt tag på huset og det 
ved vi alle jo godt ikke ville komme til at kunne lade sig gøre. Forespurgte om vi ikke bare kun nøjes med at 
lukke de 2 ovenlysvinduer ned? Efter en tur rundt omkring på de bonede gulve i Telegade lykkedes det med 
at få lukket disse vinduer og noget nyt tagpap på hullerne og freden omkring Ellebjerg lade sig igen over 
huset. Måske? 
Så er det året hvor vi skulle søge om at forny vores 7 års spiritusbevilling til klubhuset. Alle div. blanketter 
blev sendt til Politi og Kommunen og det hele kørte fint indtil man fik en mail fra Kommunen som gerne ville 
komme en tur forbi og lige besigtige huset og det skulle de da være velkommen til. Hvad ville de gå op I? det 
er første gang vi har været ude for det. Så det tunge skyts blev indkaldt for at være til stede, kasserer og 
formand var til stede til mødet. Der blev forklaret hvad vi brugte huset til, møder og hyggeligt samvær i div. 
afdelinger og at det kun var for klubbens medlemmer. Derefter blev huset gennemgået, de fortalte at de 
havde det indtryk at huset var nedlagt i forbindelse med at den Nye Ellebjerg Station var åbnet. De var ikke 
glade for det de så i motorcykelrummet, der var kun en brandslukker som nok havde set de bedste dage og 
der var spildolie i div. tønder + at der ikke måtte være benzin i tankene på cyklerne når de står i rummet. Der 
blev gjort notater og taget billeder, de ville kontakte motorcyklerne, og i skrivende stund er det vist ikke sket 
efter en samtale med dem. Billardrummet og lokalet blev gennemset og efter denne rundgang sluttede vi af 
i klublokalet. 
Her snakkede vi frem og tilbage om alt muligt måtte lige fortælle den ene af dem at vi har haft lokaler siden 
den 23.marts 1984 og vi har ikke i den tid haft brand eller hvad der er værre i lokalerne. Billardrummet og 
klublokalet blev godkendt men vi var i tvivl om hvad der i grunden var årsagen til at de kom, så vi fik hurtigt 
installeret 2 røgmeldere i begge rum + 1 i mellemgangen ind til motorcyklerne samt en brandslukker i begge 
rum. 
Den 11.december 2025 fik vi så besked fra Københavns Bevillingsnævn med besked om at vi har fået en 
lejlighedsbevilling som er en periode på 2 år altså indtil den 31.december 2027. Skal vi have en fuld bevilling 
på 7 år skal der foreligge en korrekt ibrugtagningstilladelse. 
Bevillingen er givet til begge vores rum og ikke til motorcykelrummet. Så nu arbejder vi på at finde ud af hvad 
der menes med en ibrugtagningsblanket? Så vi kan få vores 7 års periode tilbage. 
Efter vi fik delt div. alarmkoder op har vi kun haft meget få gange hvor det er svipset så igen noget positivt 
men det har nu også taget sin tid at få det rettet til. 
 
Firmaidræt Storkøbenhavn. (FSKBH). 
Har den 24.april 2025 deltaget i Repræsentantskabsmøde under FSKBH. Der var deltagelse af 16 klubber og 
der 21 stemmer fra klubberne 1 enkeltmedlem samt 9 fra bestyrelsen. 
Der har været en nedgang med ca. 2500 medlemmer siden sidst samt der er forsvundet 17 klubber. Der er 
kommet 3 nye unge til at være kontormedhjælpere og deres arbejde er at ringe rundt for at fortælle en 
masse om FSKBH. Kontingentet blev uændret 800.-kr. og 100.-kr. for enkeltmedlemmer. Hallen giver et pænt 
overskud selv om man betaler til en portal hvor klubberne selv bestiller tider til hallen og tennis. Der kører 
en sag om areal leje hvor FSKBH mener den er for højt sat og der er pudset en advokat på som koster FSKBH 
8000.-kr. som et engangsbeløb og Firma den betaler så de resterende ind til sagen er afgjort. (Eksempel: hvis 
prisen nu er 50.000 forlanger de en 4 til 5 gange højere pris.) Der blev oplyst om at Forbundsformanden i 
Dansk Firma Idræt skulle skiftes ud – dog ingen navn oplyst. Firma Idræt Open vil blive lukket ned. Der var 
lidt koks i valget da der var opstillet en for meget så der var en som blev sorteret fra så det kunne gå op. Kim 
Christiansen (LIF) ønskede ikke genvalg efter at have været i forbundet i rigtig mange år, som Jeanette 
præciserede i over 30 år. Mødet afsluttede et 3´foldigt leve for FSKBH. Hele arrangementet sluttede med 
stegt flæsk med persillesovs ad libitum. 
Gebyr for brug af haller og baner stiger pga. taksterne pristalsreguleres, men det er ikke alverden det er 
steget. Den dyreste er steget med 2 kr.- og så ned efter. 
Der blev desuden på repræsentantskabsmødet i Dansk Firmaidræt den 22.november 2025 valgt ny 
formand/kvinde efter at Peder Bisgaard med 24 år på posten valgte at trække sig, ny på posten blev Pernille 
Aude som kommer fra Firmaidræt Slagelse. 
 
 



Jernbanefritid. 
Repræsentantskabsmødet blev afholdt på Kursusstation Knudshoved den 1.november 2025. 
Vi stillede fra HI op med fuldt hold så vi var godt repræsenteret ved dette års repræsentantskabsmøde. 
Formanden bød samtlige velkommen til mødet og gik i gang med den mundtlige beretning som skal samles 
med den skriftlige som har været sendt ud i vores blad, Jernbanefritid. Lagde ud med medlemsudviklingen 
fra 2023 til 2025, som jo desværre viste en nedgang på 147 siden sidste repræsentantskabsmøde i 2023. 
Formanden lagde ud med en medlemsstrategi 2026 – 2027, om rekruttering af ambassadører imellem vores 
medlemmer som er på arbejdsmarkedet som vil blive belønnet med en lille gave for at skaffe nye 
medlemmer. 
I samarbejde med FL-Reklamer vil der blive lavet plakater som vil blive hængt op rundt omkring. Så blev 
fællesstævnet nævnt, her er der stor fremgang i walk som en del af løbe arrangementerne, Padel prøvede 
sidste år et prøvestævne som blev en succes og der arbejdes på at lave en afdeling, som så siden er oprettet. 
Motionscentrene, køre godt i Aarhus og København er ved at komme efter med de aflysninger og lukninger 
som har været på grund af ombygningen på Hovedbanegaarden. Løb & Cykel er blevet slået sammen til en 
afdeling. Bladet Jernbanefritid vil det første nummer i 2026 være af den elektroniske slags – tror det bliver 
en vanesag – enten kan man lide det eller ikke. Økonomien blev gennemgået af kassereren. På grund af de 
stigende omkostninger på flere områder og tilskuddet fra Firmaidrætten ændrer sig, kontingentet stige med 
5.-kr. fra 20.-kr. til 25.-kr. som træder i gang 1.januar 2026. Så var det forslagenes tur til diskussion. 
Forslag 1: 
Ændre foreningernes mulighed for at stille med 3 betalte deltagere til 1 betalt deltager. Det var et forslag 
som blev stemt ned, nok mere fordi forslaget måske ikke var rigtigt formuleret. 
Forslag 2: 
Da forslag 1 blev nedstemt, falder forslag 2. 
Forslag 3  
Forslag til vedtægtsændring hvor Bestyrelsen er forpligtiget til at afholde mindst et Dialogmøde i 
repræsentantskabsperioden, ændres til:  
Bestyrelsen kan indkalde til et Dialogmøde i repræsentantskabsperioden. Forslaget blev vedtaget. 
Foreningskontingentet blev på de 100.-kr. 
Under valgene blev samtlige opstillede genvalgt. 
Formand: Bjarne Jensen. Kasserer: Liv A. Christensen. Bestyrelsesmedlemmer: John L. Nielsen, Frank H. 
Andersen, Harry Johannsen, Jan Eskildsen samt Tony K. Andersen. Suppleant Kenneth Paulsen. 
Repræsentantskabsmødet 2027 afholdes på Kursusstation Knudshoved, Nyborg i perioden 6. – 7.november 
2027.  
 
Afslutning: 
Her til sidst vil vi fra bestyrelsens side, gerne benytte lejligheden til at takke alle vores afdelingsledere samt 
kontaktpersoner for et stort stykke arbejde for at få klubben til at køre på bedste vis. En stor tak til vores 
samarbejdspartnere, inspektører og personale i de forskellige haller og idrætsanlæg som vi nu engang 
benytter flittigt, og husk nu.at idræt skal dyrkes i haller og på baner…… og ikke hjemme foran fjernsynet. 
 
 
På bestyrelsens vegne  
Tony Kim Andersen  
Formand



  


	Bestyrelsens beretning for 2025.
	Bestyrelsens arbejde.
	Medlemstallet:
	Beretning:


